
 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 28/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 
Πολυγύρου 

 
 Στον Πολύγυρο σήμερα 25-10-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  σύμφωνα με την 
28/20632/21-10-2024 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό 
στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, όπως 
προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά 
μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ       Αναστάσιος Καραφουλίδης 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης   
3. Αθανάσιος Τσίγκας 
4. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
5. Ελευθέριος Ταρκάσης 
6. Δημήτριος Ζαγγίλας 

 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, Ελευθερία 

Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Διαγραφή χρεών 

Αρ. απόφασης: 305  

   
Ο πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, εισηγούμενος το θέμα 

τόνισε ότι σύμφωνα με την παρ.2 του άρθρου 174 του Ν. 3463/2006 “Η διαγραφή των 
χρεών γίνεται με απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου”, όμως με την παρ. 2 
του άρθρου 74Α του Ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/23, η 
Δημοτική Επιτροπή, πλέον των αρμοδιοτήτων της παρ. 1 του άρθρου 74Α του ν. 3852/10, 
αποφασίζει και για τα εξής: [...] δ) τη διαγραφή χρεών και την απαλλαγή από προσαυξήσεις 
μέχρι του ποσού των εκατόν πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ, κατά το άρθρο 174 του Ν. 
3463/2006, (άρθρο 74Α παρ.2 Ν.3852/2010 όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 
Ν.5056/2023). 

Στην συνέχεια διάβασε τον κατάλογο των διαγραφών και κάλεσε το Σώμα να 
αποφασίσει για την διαγραφή των χρεών με βάση τις εισηγήσεις των αρμόδιων υπηρεσιών 
του Δήμου Πολυγύρου. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 305/2024      

ΑΔΑ: 62ΑΛΩΞΜ-5ΛΩ



Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 

Αφού έλαβε υπόψη την παραπάνω εισήγηση και μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Τη διαγραφή των χρεών όπως αναφέρονται αναλυτικά στον παρακάτω πίνακα: 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ 
ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ 

Χ.Κ. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΧΧΧ ΧΧΧ - ΧΧΧ 39,05€ 00983 – 34,01€ 
03795 – 5,04€ 

 

Πρόκειται για παλιά εγγραφή- καρτέλα 
συναλλασσομένου του παλιού Δήμου 
Πολυγύρου – ΑΦ.Μ. ΧΧΧ που έπρεπε 
να έχει μεταφερθεί στο νέο Δήμο 
Πολυγύρου- Α.Φ.Μ. ΧΧΧ, αλλά δεν 
έγινε η μεταφορά σωστά. Έμεινε από 
λάθος ένα ποσό στην παλιά καρτέλα 
του οφειλέτη το ποσό των 39,05 €. 

    

ΧΧΧ ΧΧΧ - ΧΧΧ 112€ 
 

0384 Άρθρο 51 του Ν.4647/2019 (Α204) 
παράγραφος 3 

ΧΧΧ ΧΧΧ ΧΧΧ -  ΧΧΧ 280,68€ 00390 - 223,30€  
00390 - 57,38€ 

 

Άρθρο 51 του Ν.4647/2019 (Α204) 
παράγραφος 3 

ΧΧΧ ΧΧΧ - ΧΧΧ 98,53€ 00390 Άρθρο 51 του Ν.4647/2019 (Α204) 
παράγραφος 3 

ΧΧΧ ΧΧΧ - ΧΧΧ 175,00 € 06355 Η κλήση πληρώθηκε στις 06-03-2024 
στα ΕΛΤΑ αλλά εκ παραδρομής 
χρεώθηκε και σε χρηματικό κατάλογο 

ΧΧΧ ΧΧΧ - ΧΧΧ 0,31€ 
158,05€ 

0,04€ 

05948 
03648 
02491 

Χρέωση εκ παραδρομής 

  

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 305/2024 
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

 
Πολύγυρος 25 Οκτωβρίου 2024 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

ΑΔΑ: 62ΑΛΩΞΜ-5ΛΩ


		2024-11-20T12:05:06+0200
	Athens




